ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2367/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
presença  do  profissional  responsável  pelo  sistema  SISREG  e  do  técnico  da  impressora
Selbetti  no  mesmo  dia,  a  fim  de  realizar  a  movimentação  do  computador  para  o  local
designado  na  Unidade  Básica  de  Saúde  (UBS)  Rotariano  Agenor  Krobel,  localizada  na
comunidade do Bambuzal, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem como objetivo assegurar que a movimentação do computador de
forma eficiente e sem interrupções no funcionamento do sistema. A presença simultânea
do profissional responsável pelo sistema SISREG e do técnico da impressora Selbetti no
mesmo  dia  é  imprescindível,  pois,  caso  os  profissionais  venham  em  dias  diferentes,  o
computador não estará operacional, o que comprometeria o atendimento e a continuidade
dos  serviços  prestados  à  comunidade  do  Bambuzal,  no  bairro  São  Vicente.  Assim,  a
realização desta tarefa no mesmo dia garante o pleno funcionamento da unidade de saúde.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE MAIO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB